6

[bookmark: _GoBack]Распоряжение Главы города №53 от 14.11.2016 «О проведении встреч с жителями города»

В соответствии с Уставом муниципального образования городской округ город Сургут, в целях повышения эффективности работы Администрации                   города и ее структурных подразделений с населением города и необходимостью разъяснения принимаемых решений:
1. Провести встречи Главы города, высших должностных лиц Администрации города и руководителей структурных подразделений Администрации города     согласно компетенции с жителями города в 2016 году.
2. Утвердить график проведения совместных встреч Главы города,             высших должностных лиц Администрации города и руководителей структурных подразделений Администрации города с жителями города (далее – график                  проведения встреч) согласно приложению.
3. Департаменту образования предоставить и оборудовать помещения                для проведения встреч с жителями города согласно приложению.
4. Директору муниципального казенного учреждения «Наш город»                     совместно с управлением общего обеспечения деятельности Администрации       города организовать подготовку и проведение встреч Главы города, высших должностных лиц Администрации города и руководителей структурных подразделений Администрации города с жителями города.
5. Управлению информационной политики опубликовать график проведения встреч, организовать освещение встреч в средствах массовой информации                           и разместить на официальном портале Администрации города.
6. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы Администрации города Пелевина А.Р.

Глава города                                                                                             В.Н. Шувалов

Приложение
к распоряжению
Главы города
от ___________ № _____

График
проведения совместных встреч Главы города, высших должностных лиц Администрации города
и руководителей структурных подразделений Администрации города с жителями города

	Место
проведения
	Дата
и время
проведения
	Высшие должностные лица Администрации города
и руководители структурных подразделений
Администрации города
	Тематические вопросы встречи

	1. Муниципальное          бюджетное
общеобразовательное учреждение
Сургутский
естественно-научный
лицей,
улица Энергетиков, 51
	22.11.2016 18.00
	Шатунов Александр Александрович – заместитель главы Администрации города;
Кривцов Николай Николаевич – заместитель главы Администрации города;
Кочетков Вадим Владимирович – директор департамента городского хозяйства;
Фокеев Алексей Александрович – директор департамента архитектуры и градостроительства;
Шевченко Алла Юрьевна – начальник управления учёта
и распределения жилья;
Шевченко Ирина Викторовна – председатель комитета
по земельным отношениям;
Пешков Сергей Михайлович – председатель комитета
по управлению имуществом;
Богач Роман Алексеевич – начальник управления по природопользованию и экологии

	Обеспечение жилыми помещениями граждан,
проживающих в жилых помещениях, непригодных для проживания (снос и переселение жителей
города, проживающих в ветхих и непригодных
для проживания жилых помещениях, сроки
переселения). Содержание и контроль за использованием и сохранностью муниципального жилищного фонда. Участие в передаче в собственность
гражданам строений (балков, вагонов),
расположенных на территории временных поселков, для реконструкции или нового строительства
индивидуального жилого дома, где по условиям
генерального плана города и градостроительного зонирования разрешено малоэтажное строительство. Учет граждан, нуждающихся в улучшении
жилищных условий, для получения жилого
помещения на условиях договора социального найма. Предоставление жилых помещений
муниципального жилого фонда (по договору
социального найма, специализированного
и коммерческого использования). Предоставление субсидий (гражданам за счет средств федерального                             и окружного бюджета, молодым семьям, работникам бюджетной сферы) на строительство или приобретение жилья.
Регулирование тарифов на жилищно-коммунальные услуги (часто задаваемые вопросы гражданами: оплата тарифов ЖКУ, ремонт многоквартирных жилых домов (фасад, кровля). Организация
в границах городского округа электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом, с учетом
требований в области энергосбережения
и повышения энергетической эффективности.
Организация осуществления дорожной деятельности в части содержания, ремонта и капитального
ремонта в отношении автомобильных дорог
местного значения в границах городского округа,
а также иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности. Организация предоставления
субсидий на оплату жилого помещения
и коммунальных услуг гражданам, имеющим право на их получение в соответствии с действующим
законодательством.
Разработка генеральных планов городского округа, правил землепользования и застройки, документации по планировке территории городского округа. Строительство муниципального жилищного фонда                                        и социальных объектов, создание условий
для жилищного строительства на территории
городского округа. Перепланировка жилых
помещений. Выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию
при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального
строительства, расположенных на территории
городского округа. Организация финансирования                                   и софинансирования капитального строительства объектов социального, культурного, инженерного, транспортного, жилищного назначения, капитального ремонта объектов социального назначения.
Размещение наружной рекламы на территории
города. Декоративно-художественное
и праздничное оформление города.
Предоставление земельных участков для жилищного, дачного строительства, садоводства, огородничества, подсобных хозяйств и других нужд. Продление
договоров аренды земельных участков. Реализация субъектами малого и среднего предпринимательства преимущественного права на приобретение
арендуемого имущества, включенного в перечень муниципального имущества, предназначенного
для передачи во владение и (или) в пользование субъектами малого и среднего предпринимательства.
Благоустройство городского округа, озеленение,
содержание зеленых зон. Организация обустройства мест массового отдыха населения. Создание условий по организации зеленых зон, площадок для детей, взрослого населения, территориально доступных для массового использования. Координация работы                                     по контролю качества воды. Выдача письменных уведомлений о нарушении природоохранного
законодательства на земельных участках,
находящихся в муниципальной собственности.
Организация научно-исследовательских, проектных, опытных и практических работ по созданию
парков, скверов, зеленых зон вдоль дорог и улиц. Разработка правил использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории городского округа, для личных и бытовых нужд

	2. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
гимназия № 2,
улица Декабристов, 5/1
	24.11.2016
18.00
	Пелевин Александр Рудольфович – заместитель главы
Администрации города;
Томазова Анна Николаевна ‒ и.о. директора департамента образования;
Верченко Ирина Яковлевна – председатель комитета
культуры и туризма;
Ющенко Михаил Васильевич – начальник управления
физической культуры и спорта;
Лаптев Евгений Геннадьевич – начальник отдела
молодёжной политики;
Собко Екатерина Анатольевна – начальник управления
по опеке и попечительству;
Воробьев Аркадий Александрович – начальник управления общественных связей;
Танева Наталья Юрьевна – начальник отдела по организации работы комиссии по делам несовершеннолетних, защите их прав;
Шалыгина Инна Александровна – начальник службы
по охране здоровья населения
	Сохранение, использование и популяризация
объектов культурного наследия (памятников
истории культуры), находящихся в собственности городского округа, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных
на территории городского округа. Создание условий для развития местного традиционного народного художественного творчества, участие в сохранении, возрождении и развитии народных художественных промыслов в городском округе. Развитие туризма
в городском округе. Создание условий для массового отдыха жителей города. Развитие физической культуры и массового спорта, проведение физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий городского округа. Создание и обеспечение условий для развития, социального становления
и самореализации молодежи в городе Сургуте.
Организация предоставления дополнительного
образования детей в детских школах искусств.
Организация библиотечного обслуживания
населения, комплектование и обеспечение
сохранности библиотечных фондов библиотек
городского округа.
Организация предоставления общедоступного             и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования
по основным общеобразовательным программам
в муниципальных образовательных организациях (за исключением полномочий по финансовому обеспечению реализации основных общеобразовательных программ в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами). Создание условий для осуществления присмотра
и ухода за детьми, содержания детей
в муниципальных образовательных организациях. Организация предоставления дополнительного
образования детей в подведомственных
муниципальных образовательных организациях. Организация отдыха детей в каникулярное время